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ramme, vi har aftalt -  har ansvaret for at drive 
sundhedsvæsenet. 

Kl. 14:11 
Formanden: 
Hermed sluttede spørgsmålet. 

Det næste spørgsmål er også til finansmini- 
steren af hr. Jens Peter Vernersen. Jeg forstår, at 
spørgsmålet ikke er trukket tilbage. Det står i 
hvert fald på listen. 

Kl. 14:12 
Spm. nr. S 566 

2) Til finansministeren af: 
Jens Peter Vernersen (S): 
Hvilke initiativer vil ministeren tage efter de of- 
fentliggjorte driftsunderskud i Region Midtjyl- 
land i henholdsvis 2007 og 2008? 

Formanden: 
Det er finansministeren, der svarer. 

Kl. 14:12 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Nej, det er det jo så ikke, men det ligger jo i me- 
get klar forlængelse af det første spørgsmål, og 
det kommer svarene i sagens natur så også til, 
for spørgsmålet går jo på, hvilke initiativer jeg 
målrettet agter at tage med hensyn til Region 
Midtjylland. Om det kan jeg oplyse, som jeg lige 
sagde før, at vi jo forhandler økonomi med de 
fem regioner under et. Det gør vi i de årlige øko- 
nomiforhandlinger, og det er der sådan set ikke 
nogen planer om at ændre. Det ville være et 
mærkeligt og også uheldigt signal over for de 
øvrige regioner, hvis vi pludselig begyndte at 
forhandle med enkeltregioner. 

Kl. 14:12 
Formanden: 
Så er det hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 14:12 
Jens Peter Vernersen (S): 
Regeringen har jo et overordnet ansvar for bor- 
gernes behandling i sundhedsvæsenet i det her 
land, og derfor kan den vel ikke bare sige, at nu 
må det gå, som det går, i Region Midtjylland, at 
nu må man gå i gang med besparelser, og så må 
man i øvrigt foretage nedskæringer, som jo vil 
medføre en ringere behandling af borgerne i 
området. Det er da uacceptabelt, hvis vi skal 
have et sundhedsvæsen, der nogle steder ikke 
skal udsættes for disse nedskæringer, som det 
her må medføre. Andre steder skal borgeren så 
udsættes for det. For det er jo borgerne, det her 
drejer sig om, det er egentlig ikke systemet, der 

er interessant for mig. Det er interessant at få et 
svar om, at borgerne i det område i hvert fald 
ikke på grund af disse underskud får en ringere 
behandling. 

Kl. 14:13 
Formanden: 
Finansministeren. 

Kl. 14:13 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jeg ved godt, at det kniber ufattelig meget for hr. 
Jens Peter Vernersen at acceptere rollefordelin- 
gen i det danske samfund. Det undrer mig jo så- 
re, al den stund lige præcis hr. Jens Peter Verner- 
sens eget parti jo om nogen har stået vagt om at 
fastholde et regionalt ansvar. 

Vi har et system, hvor der er fem folkevalgte 
regionsråd, der har ansvaret for at drive syge- 
husvæsenet. Regeringen har et ansvar for at til- 
vejebringe en økonomi, der gør det muligt. Det 
sker i form af økonomiaftaler, som jo kun kan 
indgås, fordi der er to parter, der sidder over for 
hinanden og siger: Her er der et acceptabelt re- 
sultat. 

Det gælder for sygehusøkonomien i indevæ- 
rende år, at der sidste år blev indgået en god og 
rummelig økonomiaftale -  i øvrigt med forman- 
den for Region Midtjylland i spidsen, dog ikke i 
egenskab af det, men i egenskab af formand for 
Danske Regioner -  der altså løfter udgifterne til 
sygehusvæsenet med et beløb på den gode side 
af 2 mia. kr. Herfra er det på linje med de fire an- 
dre regioner op til Region Midtjylland at styre 
egen økonomi. Hvis det i øvrigt giver anledning 
til nogle problemstillinger, må de samles op i 
foreningen Danske Regioner og tages med, når 
regeringen på ny skal drøfte økonomi med regi- 
onerne til sommer. 

Kl. 14:14 
Formanden: 
Hr. Jens Peter Vernersen. 

Kl. 14:14 
Jens Peter Verners en (S): 
Finansministeren ved jo lige så godt som jeg, 
hvordan rollefordelingen er, og den er jo netop 
præcis sådan, som finansministeren siger, nem- 
lig at regeringen har ansvaret for at sikre, at der 
også er en økonomi til, at der kan føres en or- 
dentlig sundhedspolitik. Og det er jo netop pro- 
blemet. Senest har der været problemer med be- 
handlingen af kræftpatienter, som må ud af de- 
res område, og vi ser i dag, hvordan det er med 
hensyn til behandlingen af hjertepatienter. Her 
lider mange, og det har vi diskuteret tidligere. 


